
DESPACHO N° TP 00005/2020

ESTADO DA PtRAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL I DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapororoca - PE, 30 de Julho de 2020.

A PREFEITA DA, no,uso de suas atribuições I gais,

R E S O L V E:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços n? 00005/2020, que
objetiva: AQUISIÇÃO PARCELADA DE PARALELEPÍPEDOS EIMEIO-FIO GRANÍTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS

~~~!~!~~:~E~o ~~oc!!~~E~:~:sP~~de~~:~!:T:~~~~ apOIP~:~:c:~I~;:~~~eFl~:~S)b:::cedn::(eSe)l:ementos

- LILIANE CARVALHO DE BRITO.
20.199.244/0001-52
Item(s): 1 - 2.
Valor: R$ 141.880,00

PUblique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

GABINETE DA PREFEITA

Itapereroca - PB, 30 de Julho. de 2020.
DESPACHO N° TP 00005/2020-01

A PREFEITA DA, no. use de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ADJUDICAR e ob j e t.o da licitação., medalidade 'I'omada de Preçes n " 00005/2020: AQUISIÇAo
PARCELADADE PARALELEPÍPEDOS E MEIO-FIO GRANÍTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECES3.IDADES DA
SECRETARIA ÚE INFRAESTRUTURADESTE MUNICÍPIO; com base. nos e Lemerrt.os cons t.ant e s do. precesse
cerrespondente, a:

- I!oILI_ANECARVALHODE BRITO.
20.199.244/0001-52
Item(s): 1 - 2.
Valor: R$ 141.8HO,OO

Publique-se e cumpra-se.



ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNIOIPAl DE ITAPOROROCA

HOMOLOGÀÇÃO E ADJUDICAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 0000512020
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nO
00005/2020, que objetiva: AQUISiÇÃO PARCELADA DE PARALELEPjpEDOS E MEIO
FIO GRANíTICOS, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
INFRAESTRUTURA DESTE MUNiCípIO; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório eAD.JUDICO o seu objeto a: LlLlANE CARVALHO DE BRITO - R$141.880,00.

Itapororoca - PB, 30 de Julho de 2020
ELlSSANDRA MARIA CONCEiÇÃO DE BRITO - Prefeita

PUBLICAR:

O - Diário Oficial do Estado - 31.07.20'
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.07.20



~ Dlátto Oficiai João Pessoa - Sexta-feira, 31 de Julho de 2020

PREl'ElTURAMUl'ilCIPAL DE REMÍGIO

AVISO DE ADIAt'\fENTO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00032/2020

O.Pregoeiro Oficial. comunica o adiamento do Pregão Presencial n' 00032/2020, em virtude do feriado
do dia 05, para .0 Ui" 07 de Agosto de 2020 à, 09:00 horas, no mesmo 10c a .I inicialmente divulgado:
Avenida Joaquim Cavalcante. de Morais, %-Centru - Remígio - Ps. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no referido endereço. Telefone: (083) 33641631. E-mail LICITACOES
REM.lGIO@GMAJLCOM.

Remígio - PB, 30 de Julho de 2020
ALEXANDRE GONÇALVES DUS

Pt'egodl:'O aliciai

Prefeitura Municipal
de Guarablra

LlclTA,ÕES.
PREFEITURA MUNICIPAL DE Gt1ARABIR~

FUNDO MUNICI.PAL DE SAÚDE DE GUARABIR.\JPb

RATIFIC.<\ÇÂO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N' DP00IJ421102U

N lOS dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e obser-
v urecer da Assessoria Juridica, referente a Dispensa de Licitação n' DPOO04212020, que objetiva;
A ÇÕES DE INVERMECTlNA, CONFORME PROPOST.I\, PARA uso DA SECRETARH
MUNlCll'ALDE SAÚDE EM COMRUEAO COVID-19; RATIFICO o correspondente procedimento
eADJUDICO o seu objelo a: fARMAGUEDES COI\fDE PROD FARMAC MED EROSP CIDA - RS
2.600,00 - DOIS MTI..E SEISCENTOS REAIS.

Guarabira - PS, 2.9de julho de 2020.
FERNANDA MACEDO DE CASTRO

Gestura

P~TlTRA MUNICIPAL DE GUARABIR~

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 00063/2020

Nos tomos dc relarório tinal apresentado pelo Pregoeiro Oficial. observado parecer da.Assessorie Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" 0006312020, que objetiva: Aquisição por comp ru de 01 (um) Veículo
novo) tipo Caminhão 4,Q_" sem cerroceria, (em condiç-ões paro!instalação de um compactador de IL"íO
com capacidade para 1::5m31 .de primeiro uso, Zero km, de fabricação nacional, ano e modelo mínimo
2020/2020. movido a diesel, para melhor atendimento da coleta de lixo do Município de Guarabira;
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatôrio 001 íavor do: MAlS TRUCK COMÉCIO DE
CAMINHÕES LTDA - R$ 240.000.00.

Guar.bira - PB, 30 de Julho de 2020
MARCUS DIOGO DE UMA

lnfelto

PREFEITURA MUNICIPAL UE GUARABIR<\

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0006112020

Nos lermos. do relatório fioal apresentado pelo Pregoeirn Oficiai e observado parecer da Assessoria
Juridka, relOrente ao Pregão Presencial n° 00061/2020, que objotiva: urcação d. caminhão mWlck

erviços de 'troca de lâmpadas em diversas vias do muuÍcipio: HOMOLOGO o con'espoudente
dimeuto licilotório em lavor ü.:ALMIR FABRÍCIO ALVES MEl - RS 23.000,00. Fica o licitante

convocado para assinaium do contrato uos tcnuos do instrumenlo convocatório.
GuarabÍla - PB, 27 de Julho do 2020

MARCUS DIOGO DE LIMA
P,..,rdto

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABlRA
FlINDO MUNICIPAL DE SA(rDE DE GUARABIRA

HOMOLOGAÇ..\O
PREG..\OPRESENCIALN" 0006012020

Nos termos do J'elatório final aprust:tltado pelo Pregoeiro Oficial e observ.u1o parecer cLt Assl!SSoria
Jurídica, referente ao Pregão Presencial n' 0006012020. que objetiva: Aquisições parceladas de colírios
diversus para melhor ai.lIder "" n.""",,idades da população carente do município; HOMOLOGO o cor
respondeule proccdÍlllento lidlalóri o em favor de: DROGARIA DROOAViSTA LTDA - R$ 218.41 0,00:
NELFARMA COMERCIO DE PRODUTOS QU1M.ICOS- R$20.256,24. Ficam os licitanles convocados
pura assinatura do contrato.nos tCImos do instrumento cOllvocntório.

Guarabira - PB, 29 de Julho de 2020
FERNANDA MACEllO DE CASTRO

Gestora

EXl'RATOS
PREFEITURA MtTNlCIPAL DE GUAR<\BIRA
FUNDO M1JNlL1PAL DE SAÚDE UEGUARABIRAIPB

EXTRU'O DE CONTR't.TO
OBJETO: AQUlSIÇÕES DE :L'NERMECTINA, CONFORME PROPOSTA. PARA USO DA SECRE
L'\RIAMUNlCll'AL DE SAUDE EM COMBATE AO COVID-19. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa

deLicitação n"DPOO04-2/2020.DOTAÇAo:RECURSOS PRÓPRIOS IOlITROS: Dotação consignada
uo orçamento vigente 2020 - 3.3.90.30.01 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: Dezembro de 202\1.
PARTES CONTRATANTES: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUARABIRA c EARMAGUE
DES .COM DEl'ROD FARMAC I\:!ÉDE HOSP LTDA -.RS 2.600,00 - DOIS MIL E SEISCENTOS
REAIS - CTN' 00410/2020 - 29.07.2020
FERNANDA M.-\CEDO DE CASTRO
Gestora

EXTR.\TO lJl!i CONTRATO
OBJETO: Locação de caminhão munck para serviços de troca de lâmpadas em diversas vias do
município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial o' OOOG 112020. DOTAÇÃO: RECURSOS
PRÓPRIOS 1 PROGRAMAS 1OUTROS Dotação consignada no orçamento vigente 2020 Elemento
de despesa 3.3.90.39.01 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do
exercício ünanceiro de 2020. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CTN'
00404/2020 - 23.07.20 - ..uMlR FAB!ÚCIO ALVES MEl - RS 23.000,00.
MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

E.XTR<\TO DE CONTRATOS
OBJEro: Aquisições de cadeiras de rodas e órteses para melhor atender as necessidades do Município.
FUNDAlvlENTO LEGAL: Pregão Presencial nO00057/2020. DOTAÇAo: RECURSOS PRÓPRIOS
/ PROGRAAL'l.S I OUl'ROS Dotação consignada no orçamento vigente 2020 Elemento de despesa
3.3.90.30.01- Material de Consumo 3.3.90.3;1.01 - Bens, Material para distribuição gratuita. vlGÊNCIA:
-eré o final do exercício financeiro de 2020. PARJES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde da
Guarabira e: CT N° 00351/2020 - 17.07.20 - ODONTOMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉmco
HOSPITALARES LTDA - RS 6.110,00; CT N° ·00352/2020 - 17.07.20 - DEN1ALMED COMÉRCIO
E REPRESEJlffAÇÕES L1DA - R$ 12.400,00; cr NU00353/2020 - 17.07.20 - MJ COMERCIO DE
ARTIGOS MEDlCOS E ORT(lPEDICOS LTDA -RS57.885,00.
.FERNANDA MACEDO DE CASTRO
Gesto",

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

UCI1'AçÔIES "
DE ITAPORPRoc.~

FUNDO MllNIClPAL DE SAÚDE DE IH.POROROCA

AVISO DE LlCITAÇÂO
PREG.4.0 PRESENCIALN' UU029/2U2U

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio. sediada na Rua Frei
Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 09:00 horas do di. 13 de Agosto de 2020,
licitação modalidade Pa:~gãoPreseocial, do tipo meoor preço, por.: CONTRATAÇAo DE EMPRESA
ESPECIAUZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEANAuSES CLÍNICAS, REALIZANDO
PROCEDIMENTOS DE PATOLOGl'\.CLÍNICA.EM NÍVELLABORATORIA.I", DE MÉDlAEALTA
COM1'LEXlDADE, NESTE MUNIcíPIO, CONFORME ESi'ECIFlCAÇÕES DO TERMO DE REFE
RÊNC.lA ETAB.EIA SUS. Reew·sos: p...",istos no orç;lI11entO vigeok FWldamento legal: Lei FederJ.! n'
10.520102 e Decreto Murucipal o·. 02&12005. InfQmlações: 110 hor:irio das 08:00 as J 2:00hor ... dos dias
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitacao2013@hotmad.com. Edital:
w\Vw.-itaporol'oc-a.pb.go'V.br ou wwwJce;pb,gov.br.

ltilpororoca - P8, 30 "" JUUIO de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SILVA

Pre~oeIro OücW

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUOROR()CA

HOMOLOGAÇAo.E ADJUDICAÇÂO
TOMADAUE PREÇOS W 00005l202U

Nos l_rolOS do rela.!ório final apreseclodo pela Comis!>ào Permanente de Licitaçio e observado o ~a
recer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n" 00005/2020. que objetiva: AQUISIÇAO
PARCELADA DE PARALELEPiPEDOS E MEIO-FIO GRANÍTICOS, DESTINADOS A SUPRIR ..<\S
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUllJRA DESTE MUNICÍPIO; HOMOLOGO
o correspondente procedimento licitalÓrio e ADJUDICO o seu óbjelo a: LILIA.1\IECARVALHO DE
BRITO - RS 141.880,00.

ll.pororoc. - PB, 30 de JulJio de 2020
ELlSSANURA MARIA CONCEIçAO DE IIRITO

Prefdla

TtIR<\ MlINlCIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRES.ENCIAL N" 0003U12020

Torna público que fará r~alizaf at.rav~ do Pregoeiro Oficial ~ Equipl!' de Apoio, sediada na Rua Frt!l
Damiào Bonano. 07 - Ceolm - It.pororoca - PB, às 09:00 horas do dia 14 de Agost.o de 2020, licitação
modalidade Pregârl Pn:sencial, do tipo menor preço. visand,Q formar gjstema de Regist.ro 'de Preços
para contratações futuras, para: Aquisiçõ..:s par.celadas de M:.\l.eriais ele ·hu'onnâtica diversos pam
mdhoJ' funoionamento e atendim~llto dos diversos !:i~toresda Administração f\'(unicipal. Recw·sos:
previstos no orçamento vigente. Fundam.mt9 -legal: Lei Federal n" 10.520/02 c Decre[o l\lunicipaJ nO.
028/2005. Inlonnações: no horário das 08:00 aS 12:00 horas dos Ui.. úteis, 110 onder .. o supracitado.
Telelone: (083) 3294J I 12. E-mail: pmilicilac.02013@hotmail.com. Edital: www.rtapororoca.pb.gov.
br ou ww\.V.tce.pb.go\'.br. -

!taparamc. - PB, 30 de Julho de 2020
TARclsIO FRANÇA lJà SILVA

Prq:oelm Olkial



DIARIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: JULHO I NÚMERO: 1506

Itapororoca - Sexta - feira 31 de Julho de 2020

ESTADODA PARAIBA
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

HOMOLOGAÇÃOE ADJUDICAÇÃO - TOMADA DEPREÇOSN°00005/2020
Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e
observado o parecer da Assessoria Jurfdica, referente a Tornada de Preços nO
00005/2020, que objstiva: AQUISiÇÃO PARCELADADE PARALELEPjpEDOS E MEIO
FIO GRANíTICOS,DESTINADOSA SUPRIRAS NECESSIDADESDASECRETARIADE
INFRAESTRUTURADESTE MUNiCípIO; HOMOLOGOo correspondente procedimento
licitatórioe ADJUDICOo seu objeto a: LlLlANE CARVALHODEBRITO - R$ 141.880,00.

ltapororoca - PB, 30 de Julho de 2020
ELlSSANDRAMARIACONOEIÇÃODE BRITO - Preteita

PUBLICAR:
D - Diário Oficial do Estado - 31.07.20
D -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 31.07.20


